SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3160

progesp@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 1098/PROGESP/UFFS/2019

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº

1169/GR/UFFS/2017 e em cumprimento à Portaria nº 797/GR/UFFS/2014, prorrogada pelas

Portarias n° 1419/GR/UFFS/2014 e n° 1466/GR/UFFS/2015, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os servidores a seguir relacionados para, sob a presidência do primeiro,

comporem as Comissões de Avaliação de Desempenho dos servidores Docentes do campus

Erechim, conforme art. 2º da portaria 797/GR/UFFS/2014:

I – MEMBROS FIXOS

Membro Titular SIAPE Membro Suplente SIAPE

Leandro Galon 1805453 Nébora Lazzarotto Modler 1929294

Denise Knorst da Silva 1675389 Jerônimo Sartori 1785648

II – MEMBROS DOS COLEGIADOS

Curso Membro Titular SIAPE Membro Suplente SIAPE
Agronomia Alfredo Castamann 1837429 Bernardo Berenchtein 1957541

Arquitetura e

Urbanismo
Marcela Alvares Maciel 2022789 Murad Jorge Mussi Vaz 1488213

Ciências Sociais
Gustavo Giora 2059157

Luís Fernando Santos Corrêa da

Silva
1771914

Engenharia

Ambiental
Gean Delise Leal Pasquali Vargas 1804998

Anderson André Genro Alves

Ribeiro
1507453

Filosofia Ilton Benoni da Silva 2447410 Celso Eidt 1927537

Geografia Márcio Freitas Eduardo 1800890 Paula Vanessa de Faria Lindo 1880263

História Paulo José Sá Bittencourt 1772029 Isabel Rosa Gritti 1838141

Interdisciplinar

em Educação do

Campo

Solange Todero Von Onçay 1833473 Almir Paulo dos Santos 1866998

Pedagogia Adriana Salete Loss 1808034 Maria Silvia Cristofoli 1352293

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 001/PROGESP/UFFS/2017, de 03 de janeiro de 2017.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 16 de dezembro de 2019

CLAUNIR PAVAN

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas